
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 281,805,419 270,654,798 11,150,621

200 세외수입 26,267,109 26,242,039 25,070

210 경상적세외수입 7,918,322 7,912,322 6,000

211 재산임대수입 255,147 249,147 6,000

211-01 국유재산임대료 86,000 80,000 6,000

[ 일반회계 ] 86,000 80,000 6,000

< 건설재난과 > 6,000 0 6,000

  ◎국유재산 임대료 6,000 0 6,000

220 임시적세외수입 18,348,787 18,329,717 19,070

228 잡수입 1,440,648 1,421,578 19,070

228-09 기타잡수입 928,599 909,529 19,070

[ 일반회계 ] 928,599 909,529 19,070

< 주택도시과 > 10,360 6,290 4,070

  ◎옥외광고사업 수익 배분금 10,360 6,290 4,070

< 농업지원과 > 22,500 7,500 15,000

  ◎농기계 임대수수료 20,000 5,000 15,000

경정 10,360,000원

경정 20,000,000원

300 지방교부세 120,667,495 121,358,495 △691,000

310 지방교부세 120,667,495 121,358,495 △691,000

311 지방교부세 120,667,495 121,358,495 △691,000

311-02 특별교부세 1,916,009 1,512,009 404,000

[ 일반회계 ] 1,916,009 1,512,009 404,000

< 기획감사실 > 1,916,009 1,512,009 404,000

  ◎특별교부세 1,916,009 1,512,009 404,000

    ○주평(가부곡)소류지 개보수[성립전편성] 390,000 0 390,000

    ○일시차입금 이자보전금 14,000 0 14,000

311-04 부동산교부세 4,905,000 6,000,000 △1,095,000

[ 일반회계 ] 4,905,000 6,000,000 △1,095,000

< 재무과 > 4,905,000 6,000,000 △1,095,000

  ◎부동산교부세 4,905,000 6,000,000 △1,095,000경정 4,905,000,000원

500 보조금 99,350,815 99,534,264 △183,449

510 국고보조금등 74,475,072 75,190,195 △715,123

511 국고보조금등 74,475,072 75,190,195 △715,123

511-01 국고보조금 49,923,847 50,485,051 △561,204

[ 일반회계 ] 49,923,847 50,485,051 △561,204



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 교육복지과 > 3,616,976 3,473,826 143,150

  ◎보건복지가족부 3,575,820 3,432,693 143,127

    ○종사자 인건비 678,908 578,908 100,000

    ○영유아보육료 지원 1,258,925 1,158,925 100,000

    ○보육시설 종사자 보수교육 1,710 870 840

    ○장애인 사회활동지원 126,771 138,705 △11,934

    ○보육시설지원 근무환경개선 지원 6,000 10,000 △4,000

    ○보육교사 보육활동준비 지원 18,750 17,000 1,750

    ○한부모가족 자녀 양육 교육비 지원[재원변경] 0 43,529 △43,529

  ◎여성부 39,836 39,813 23

    ○여성폭력관련 종사자교육지원 248 225 23

< 주민생활과 > 17,759,996 18,441,839 △681,843

  ◎보건복지가족부 20,581,525 21,256,571 △675,046

    ○국민기초수급자 생계급여 3,626,073 4,323,146 △697,073

    ○국민기초수급자 교육급여 97,394 78,428 18,966

    ○국민기초수급자 해산장제급여 32,581 32,909 △328

    ○차상위계층 양곡할인 19,276 21,256 △1,980

    ○자활소득공제(자활장려금) 23,906 22,974 932

    ○지역자활센터 운영비 121,957 117,520 4,437

  ◎노동부 0 6,797 △6,797

    ○농어민지역실업자직업훈련 0 6,797 △6,797

< 녹지공원과 > 2,651,193 2,628,988 22,205

  ◎산림청 2,651,193 2,628,988 22,205

    ○산림보호강화사업 0 28,550 △28,550

    ○산림병해충방제 946,037 895,037 51,000

    ○사회서비스인력경비 2,644 2,889 △245

< 농업정책과 > 5,326,868 5,322,548 4,320

  ◎농림수산식품부 559,674 555,354 4,320

    ○농산어촌체험마을 사무장채용지원 7,200 6,180 1,020

    ○양곡관리 지원 7,199 3,899 3,300

< 농업지원과 > 1,364,195 1,414,195 △50,000

  ◎농림수산식품부 5,889,869 5,939,869 △50,000

    ○농업지원과 5,889,869 5,939,869 △50,000

경정 678,908,000원

경정 1,258,925,000원

경정 1,710,000원

경정 126,771,000원

경정 6,000,000원

경정 18,750,000원

경정 0원

경정 248,000원

경정 3,626,073,000원

경정 97,394,000원

경정 32,581,000원

경정 19,276,000원

경정 23,906,000원

경정 121,957,000원

경정 0원

경정 0원

경정 946,037,000원

경정 2,644,000원

경정 7,200,000원

경정 7,199,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ―농업인 영유아양육비 지원 150,000 200,000 △50,000

< 농축산과 > 2,153,299 2,152,335 964

  ◎농림수산식품부 2,097,699 2,096,735 964

    ○예방주사 및 기생충 구제약품 구입 194,693 193,729 964

경정 150,000,000원

경정 194,693,000원

511-03 기금 5,755,352 5,909,271 △153,919

[ 일반회계 ] 5,755,352 5,909,271 △153,919

< 교육복지과 > 344,456 300,927 43,529

  ◎여성부 44,529 1,000 43,529

    ○한부모가족 자녀 양육,교육비 지원[재원변경] 43,529 0 43,529

< 주민생활과 > 0 237,000 △237,000

  ◎행정안전부 0 237,000 △237,000

    ○지역공동체일자리사업[재원변경] 0 237,000 △237,000

< 해양수산과 > 326,500 286,500 40,000

  ◎농림수산식품부 290,000 250,000 40,000

    ○해파리제거지원사업[성립전편성] 40,000 0 40,000

< 보건소 > 595,430 596,566 △1,136

  ◎보건복지가족부 595,430 596,566 △1,136

    ○영유아건강검진 1,099 1,319 △220

    ○선천성대사이상아관리 5,002 3,318 1,684

    ○체외수정시술비지원 9,734 12,334 △2,600

< 농업정책과 > 65,224 64,536 688

  ◎농림수산식품부 30,025 29,337 688

    ○농지이용관리지원비 30,025 29,337 688

경정 0원

경정 1,099,000원

경정 5,002,000원

경정 9,734,000원

경정 30,025,000원

520 시,도비보조금등 24,875,743 24,344,069 531,674

521 시·도비보조금등 24,875,743 24,344,069 531,674

521-01 시·도비보조금등 24,875,743 24,344,069 531,674

[ 일반회계 ] 24,875,743 24,344,069 531,674

< 기획감사실 > 19,058 4,281 14,777

  ◎기획조정실 19,058 4,281 14,777

    ○경남사회조사 4,058 4,281 △223

    ○정부합동평가 재정인센티브 15,000 0 15,000

< 교육복지과 > 2,534,160 2,532,413 1,747

  ◎ 보건복지가족부 1,046,831 1,019,870 26,961

    ○보육시설종사자 격무수당 3,120 2,580 540

경정 4,058,000원

경정 3,120,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○중증장애인 도우미뱅크 지원사업 11,000 13,995 △2,995

    ○장애인 생활시설 운영지원 646,866 720,000 △73,134

    ○무주택 빈곤아동 월세비 지원 1,440 2,880 △1,440

    ○사랑나눔공동체운영비지원 30,000 20,040 9,960

    ○장애인복지관 고성분관운영비지원 13,667 12,660 1,007

    ○종사자 인건비 271,564 227,776 43,788

    ○영유아보육료 지원 503,569 463,569 40,000

    ○보육시설 종사자 보수교육 684 348 336

    ○장애인 사회활동지원 18,110 19,815 △1,705

    ○다문화가족 지원센터 운영지원 7,810 5,210 2,600

    ○다문화가족 방문교육사업 8,904 0 8,904

    ○보육시설 근무환경개선 지원 2,400 4,000 △1,600

    ○보육교사 보육활동준비 지원 7,500 6,800 700

  ◎여성부 22,765 13,467 9,298

    ○가정폭력상담소 운영지원 14,901 5,603 9,298

  ◎보건복지여성국 14,112 13,572 540

    ○보육시설종사자 처우개선비 14,112 13,572 540

  ◎보건복지여성국 144,864 179,916 △35,052

    ○아동위원협의회 활동비 660 460 200

    ○아동복지시설 종사자 도비수당 50,700 68,400 △17,700

    ○아동복지시설 생활인 부식비 3,641 4,052 △411

    ○아동복지시설 생활인 춘계부식비 및 김장비지원

 1,330  1,000  330

    ○결식아동 방학중 급식지원 22,050 23,625 △1,575

    ○장애인시설 도비종사자수당 52,000 68,400 △16,400

    ○장애인시설 생활인 부식비 1,560 1,641 △81

    ○장애인시설 월동김장비 285 0 285

    ○장애인시설 추가부식비 300 0 300

< 행정과 > 149,508 139,508 10,000

  ◎방범용 CCTV설치 10,000 0 10,000

< 주민생활과 > 5,445,067 5,255,723 189,344

  ◎ 보건복지가족부 2,308,205 2,386,911 △78,706

    ○국민기초수급자 생계급여 453,259 540,393 △87,134

    ○국민기초수급자 교육급여 12,174 9,804 2,370

경정 11,000,000원

경정 646,866,000원

경정 1,440,000원

경정 30,000,000원

경정 13,667,000원

경정 271,564,000원

경정 503,569,000원

경정 684,000원

경정 18,110,000원

경정 7,810,000원

경정 2,400,000원

경정 7,500,000원

경정 14,901,000원

경정 14,112,000원

경정 660,000원

경정 50,700,000원

경정 3,641,000원

  경정 1,330,000원

경정 22,050,000원

경정 52,000,000원

경정 1,560,000원

경정 453,259,000원

경정 12,174,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○국민기초수급자 해산장제급여 4,073 4,114 △41

    ○차상위계층 양곡할인 2,410 2,657 △247

    ○자활소득공제(자활장려금) 2,988 2,872 116

    ○자활근로사업 84,980 77,711 7,269

    ○가사간병방문도우미사업 7,960 9,950 △1,990

    ○지역자활센터 운영비 26,134 25,183 951

  ◎보건복지여성국 5,010,979 4,884,237 126,742

    ○독립유공자 묘지관리비 지원 650 1,100 △450

    ○독립유공자 묘지안내판 설치비 지원 600 0 600

    ○홀로사는 어르신안전지킴이사업 44,193 22,119 22,074

    ○노인가장세대지원 14,400 7,200 7,200

    ○의료급여수급권자 시설장기요양급여비용지원

 1,095,813  1,089,695  6,118

    ○노인복지시설종사자인건비지원 161,200 130,000 31,200

    ○노인요양원 시설개보수 15,000 0 15,000

    ○정신요양시설 운영비 지원 1,138,935 1,093,935 45,000

  ◎남해안경제실 475,741 334,433 141,308

    ○공공근로사업추진 0 108,043 △108,043

    ○농어민실업자직업훈련 0 849 △849

    ○지역공동체일자리사업[재원변경] 393,000 151,000 242,000

    ○일자리센터 운영[성립전편성] 8,200 0 8,200

< 문화관광과 > 3,695,602 3,696,452 △850

  ◎문화관광체육국 2,719,994 2,720,844 △850

    ○찾아가는문화활동사업지원 8,250 9,100 △850

< 특구경제과 > 453,935 462,704 △8,769

  ◎도시교통국 376,535 385,304 △8,769

    ○벽지노선 교통량조사 4,978 4,399 579

    ○벽지노선 손실보상금 지원 179,899 189,247 △9,348

< 녹지공원과 > 1,079,963 1,085,292 △5,329

  ◎산림청 646,963 652,292 △5,329

    ○산림보호강화사업 0 5,329 △5,329

< 건설재난과 > 3,970,584 3,865,584 105,000

  ◎건설항만방재국 1,877,420 1,783,420 94,000

    ○치수방재과 263,420 763,420 △500,000

경정 4,073,000원

경정 2,410,000원

경정 2,988,000원

경정 84,980,000원

경정 7,960,000원

경정 26,134,000원

경정 650,000원

경정 44,193,000원

경정 14,400,000원

  경정 1,095,813,000원

경정 161,200,000원

경정 15,000,000원

경정 1,138,935,000원

경정 0원

경정 0원

경정 393,000,000원

경정 8,250,000원

경정 4,978,000원

경정 179,899,000원

경정 0원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ―재해취약시설 정비 0 500,000 △500,000

    ○도로과 1,614,000 1,020,000 594,000

      ―1000+1000억 프로젝트 지원사업 1,500,000 1,000,000 500,000

      ―재정지원건의사업[성립전편성] 94,000 0 94,000

  ◎소방본부 22,000 11,000 11,000

    ○미분무 소화장비 22,000 11,000 11,000

< 주택도시과 > 877,800 847,400 30,400

  ◎도시교통국 877,800 847,400 30,400

    ○빈집정비사업(슬레이트) 45,600 15,200 30,400

< 보건소 > 526,945 386,754 140,191

  ◎보건복지가족부 496,945 356,754 140,191

    ○농어촌보건의료서비스개선사업 136,649 0 136,649

    ○선천성대사이상아관리 2,501 1,659 842

    ○출산장려정책 7,300 3,300 4,000

    ○체외수정시술비지원 4,867 6,167 △1,300

< 농업정책과 > 679,992 678,612 1,380

  ◎농림수산식품부 99,960 99,660 300

    ○농산어촌체험마을 사무장 채용지원 2,160 1,860 300

  ◎농수산국 501,204 500,124 1,080

    ○토종농산물 소득보전직접지불금 1,080 0 1,080

< 농업지원과 > 1,035,610 1,028,981 6,629

  ◎농림수산식품부 871,197 891,197 △20,000

    ○농업지원과 871,197 891,197 △20,000

      ―농업인 영유아양육비 지원 60,000 80,000 △20,000

  ◎농수산국 26,629 0 26,629

    ○농업지원과 26,629 0 26,629

      ―우리밀 육성 지원 26,629 0 26,629

< 농축산과 > 1,224,248 1,177,094 47,154

  ◎농림수산식품부 758,480 751,186 7,294

    ○예방주사 및 기생충 구제약품 구입 63,572 61,582 1,990

    ○시설원예 에너지이용효율화사업 27,313 22,009 5,304

  ◎농수산국 337,098 297,238 39,860

    ○축산농가 악취방지 개선 25,200 12,600 12,600

경정 0원

경정 1,500,000,000원

경정 22,000,000원

경정 45,600,000원

경정 2,501,000원

경정 7,300,000원

경정 4,867,000원

경정 2,160,000원

경정 60,000,000원

경정 63,572,000원

경정 27,313,000원

경정 25,200,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○가축분뇨 수분조절재 지원 21,300 10,650 10,650

    ○양봉산업구조개선 5,670 3,780 1,890

    ○한우개량 사업 9,720 4,860 4,860

    ○한우등록 사업 5,267 3,762 1,505

    ○농작물재해보험지원 11,757 6,700 5,057

    ○토마토황화잎말림병 방제지원 3,298 0 3,298

경정 21,300,000원

경정 5,670,000원

경정 9,720,000원

경정 5,267,000원

경정 11,757,000원

600 지방채및예치금회수 12,000,000 0 12,000,000

610 국내차입금 12,000,000 0 12,000,000

613 지역개발기금 12,000,000 0 12,000,000

613-02 지역개발기금시·군·구융자금수입 12,000,000 0 12,000,000

[ 일반회계 ] 12,000,000 0 12,000,000

< 기획감사실 > 12,000,000 0 12,000,000

  ◎지역개발기금 융자금 수입 12,000,000 0 12,000,000

    ○국민체육센터 건립 3,000,000 0 3,000,000

    ○명품광장및테마거리조성사업 1,100,000 0 1,100,000

    ○고성읍도시계획도로(중로2-1호)개설사업 3,050,000 0 3,050,000

    ○생명환경농업연구소건립 2,000,000 0 2,000,000

    ○광역친환경농업단지조성사업 1,350,000 0 1,350,000

    ○당항포해양마리나시설조성사업 1,500,000 0 1,500,000


